
Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011500197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada. Pu-
blicada no DOU em 05/01/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviços de Reforma das Escolas da Rede Mu-
nicipal de Educação do Município de Muritiba.

Muritiba-BA, 12 de janeiro de 2018.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na
Modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Objeto: Contratação de Pessoa Física e Jurídica para prestar serviços
no Transporte de Docentes e Discentes para a área da Educação, do
Município de Nova Ibiá/Bahia. Sessão dia 24/01/2018 às 10hs e,
CHAMADA PÚBLICA para fins de habilitação dos fornecedores e
recebimento do projeto de venda de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar para o Programa de Alimentação Escolar. Ambos
com o critério de julgamento Menor Preço por Item. Edital, In-
formação e Sessão na Sede da Prefeitura, sito na Praça São José, 88
- Centro - Nova Ibiá-Bahia - CEP.: 45.452-000, no site: www.no-
vaibia.ba.gov.br ou e-mail.: licitacaonovaibia@hotmail.com e Tele-
fone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

A Prefeitura municipal de NOVA SOURE-BA realizará li-
citação na modalidade TOMADA DE PREÇOS em 30/01/2018, às
08h00min em sua sede, objetivando a contratação de empresa es-
pecializada para a execução de obra de pavimentação em parale-
lepípedos graníticos e meio fio em ruas da sede do município. O
edital está disponível no setor de licitação, na Rua Natuba, S/N,
Centro, Nova Soure - BA TEL. (75) 3437-3275.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Presidente da comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato Contrato 001/2018 - O Prefeito Municipal de Paratinga fir-
mou contrato com E.W. ENGENHARIA LTDA - ME, Valor R$
814.317,45. Objeto contratação de empresa de construção civil para
prestação de serviços de reforma e ampliação das unidades escolares
da região das caatingas zona rural do município de Paratinga/Ba.
Proc. Adm. nº 443/2017- Concorrência nº 005/2017. Dotação Or-
çamentária: 02.04/1009/51. Assinatura Contrato: 03/01/2018. Vigên-
cia: 06 meses.

Extrato Contrato 004/2018 - O Prefeito Municipal de Paratinga fir-
mou contrato com COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA Valor R$
1.109.010,65. Objeto contratação de empresa de construção civil para
prestação de serviços de reforma e ampliação das unidades escolares
da região do Onofre zona rural do município de Paratinga/Ba. Proc.
Adm. nº 444/2017- Concorrência nº 006/2017. Dotação Orçamentária:
02.04/1009/51. Assinatura Contrato: 03/01/2018. Vigência: 06 me-
ses.

Extrato Contrato 005/2018 - O Prefeito Municipal de Paratinga fir-
mou contrato com W. ENGENHARIA LTDA - ME Valor R$
1.077.790,67. Objeto contratação de empresa de construção civil para
prestação de serviços de reforma e ampliação das unidades escolares
da sede do município de Paratinga/Ba. Proc. Adm. nº 445/2017-
Concorrência nº 006/2017. Dotação Orçamentária: 02.04/1009/51.
Assinatura Contrato: 03/01/2018. Vigência: 06 meses.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 5/2017

Objeto contratação de empresa de construção civil para prestação de
serviços de reforma e ampliação das unidades escolares da região das
caatingas zona rural do município de Paratinga/Ba. Vencedora: E.W
ENGENHARIA LTDA - ME. Valor R$ 814.317,45.

CONCORRÊNCIA No- 6/2017

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO ci-
vil para prestação de serviços de reforma e ampliação das unidades
escolares da região do Onofre zona rural do município de Para-
tinga/Ba. Vencedora: COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA. Valor R$
R$ 1.109.010,65.

CONCORRÊNCIA No- 7/2017

Objeto contratação de empresa de construção civil para prestação de
serviços de reforma e ampliação das unidades escolares da sede do
município de Paratinga/Ba. Vencedora: E.W ENGENHARIA LTDA -
ME. Valor R$ 1.077.790,67.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Abertura: 25/01/2018 às 08h00min. (horário da Bahia) - Ob-
jeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de
combustíveis (gasolina, diesel comum - S500 e diesel S-10) para
abastecimento da frota de veículos lotados nas secretarias do Mu-
nicípio de Paripiranga. Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Praça Municipal, 315, Bairro Centro, Paripiranga, Estado
da Bahia, CEP. 48.430-000, no horário das 8:00 às 12:00h.

Paripiranga-BA, 12 de janeiro de 2018.
JOSSIVALTER NETO DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 19/2017

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Pre-
sidente, comunica aos interessados que após parecer técnico do Setor
de Engenharia e da manifestação da Procuradoria Jurídica do Mu-
nicípio, decidiu desclassificar as propostas das empresas: HOUSTON
CONSTRUTORA LTDA, G1 CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS LTDA - ME e JK LOCAÇÕES E COMÉRCIO LTDA -
ME, por descumprirem com as exigências do edital e da Lei Federal
nº 8.666/93, e ADJUDICAR os serviços da TOMADA DE PREÇO
No- 019/2017 - contratação de empresa especializada em construção
civil, para executar serviço de pavimentação em paralelepípedos nas
travessas: Travessa Realeza II, Bairro Centenário e Travessa Santa
Maria, Bairro Senhor do Bonfim, Município de Paulo Afonso - Ba, a
empresa: SÃO FRANCISCO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LT-
DA - ME - R$ 139.929,97 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL,
NOVECENTOS E VINTE E NOVE REIS E NOVENTA E SETE
CENTAVOS). O teor do julgamento proferido encontram-se a dis-
posição dos interessados na Av. Apolônio Sales, 925, centro, Setor de
Licitações desta Prefeitura. Face ao exposto, fica aberto o prazo de
recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

TOMADA DE PREÇOS No- 20/2017

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados que após parecer técnico do Setor de Engenharia e da ma-
nifestação da Procuradoria Jurídica do Município, decidiu adjudicar
os serviços da TP nº 020/2017 - contratação de empresa especializada
em construção civil, para executar serviço de reestruturação da área
do Monumento Touro e a Sucuri, no Balneário Belvedere, s/n, Bairro
Alves de Souza, Município de Paulo Afonso - Ba, a empresa JNE
CONSTRUTORA LTDA - R$ 255.648,00 (duzentos e cinquenta e
cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais). O teor do julgamento
proferido encontram-se a disposição dos interessados na Av. Apolônio
Sales, 925, centro, Setor de Licitações. Face ao exposto, fica aberto o
prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

TOMADA DE PREÇOS No- 21/2017

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Pre-
sidente, comunica aos interessados que após parecer técnico do Setor
de Engenharia e da manifestação da Procuradoria Jurídica do Mu-
nicípio, decidiu desclassificar a proposta da empresa: HOUSTON
CONSTRUTORA LTDA, por descumprir com as exigências do edital
e da Lei Federal nº 8.666/93, e ADJUDICAR os serviços da TO-
MADA DE PREÇO No- 021/2017 - contratação de empresa espe-
cializada em construção civil, para executar serviço de pavimentação
em paralelepípedos nas Ruas; ACM, Travessas e Complementos da
São Marques, Frei Damião e São Carlos, localizados no Bairro Tan-
credo Neves III, Município de Paulo Afonso-Ba, a empresa: G1
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - R$
651.377,86 (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, TREZEN-
TOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTA-
VOS). O teor do julgamento proferido encontram-se a disposição dos
interessados na Av. Apolônio Sales, 925, centro, Setor de Licitações
desta Prefeitura. Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05
(cinco) dias úteis a partir desta data.

MARIA NELMA TARGINO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

Em exercício

RETIFICAÇÃO

Referente Diário Oficial da União- Seção 3 n. 09 de
12/01/18 Concorrência Pública

onde se lê Concorrência Pública n. 001/2017
leia-se Concorrência Pública n. 001/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Objeto: fornecimento de móveis e equipamentos destinados à Creche
Escola João Ferreira Machado. Menor Valor Global por Lote, Dia
26/01/18 às 8:30h.

PP 02/18. Objeto: fornecimento de Brinquedos Didáticos.
Menor Valor Global, Dia 26/01/18 às 10:30h. Informações e edital na
CPL.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

Objeto: construção de uma Academia em Saúde na Rua Oriente na
sede, Menor Valor Global, Dia 26/01/18 às 14:10h. Informações e
edital na CPL.

Presidente Dutra-BA, 12 de janeiro de 2018.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 004/2018, Processo
Administrativo 015/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
assessoria e consultoria na gestão de convênios e obras, em con-
formidade com a solicitação expressa da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Quijingue - BA. Sessão de Abertura:
às 10:00 horas do dia 24/01/2018 e será realizada na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça
Hermógenes José da Silva, S/N Centro. Maiores informações através
do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

Quijingue - BA, 12 de janeiro de 2018.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Em 26/01/18 às 9h. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para a prestação de serviços para instalação e manutenção
de 01 (um) link para Rede Mundial de Computadores - INTERNET,
banda larga via cabo, rádio ou fibra óptica, com 156 MBPS (cento e
cinquenta e seis mega bytes por segundo), para atender as diversas
secretarias e demais setores do Município de Quixabeira/BA e Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção de redes de computadores, para atender as diversas se-
cretarias e demais setores do Município de Quixabeira/BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

Em 26/01/18 às 11h. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada em transporte e hospedagem com serviços de refeições
para atender as necessidades dos pacientes que realizam tratamento
no município de Salvador - BA. Edital e anexo, encontram-se no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h,
Informações: 74 36761026.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

Em 30/01/2018 às 09:00hs. Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de obra de pavimentação em parale-
lepípedo e sinalização de ruas no Conjunto Habitacional Morada do
Sol, no Município de Quixabeira - Bahia, conforme convênio:
844667/2018, operação caixa: 1040609-67/2017, do Ministério das
Cidades.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2018

Em 31/01/2018 ÀS 09:00HS. Objeto: contratação de em-
presa especializada para execução de obra de revitalização da Ave-
nida Jovito Novaes e Praça Absolon Dias Novaes, no Município de
Quixabeira - Bahia, conforme convênio: 849898/2017, operação cai-
xa: 1043277-35/2017, do Ministério das Cidades. Edital e anexo,
encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª
feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira - BA, 12 de janeiro de 2018.
BRUNO FAGNER NOVAIS E CUNHA

Pregoeiro


		2018-01-15T15:38:22-0200




